
 Reprezentační družstvo seniorů a juniorů ČR v dálkovém plavání 

Rostislav Vítek, Dusíkova 23, 63800  Brno 

Mobil: +420 777 938 935, e-mail: vitekrostislav@gmail.com Stránka 1 

 

 

Projekt reprezentace ČR na sezónu 2013 – 2014 

Projekt reprezentace ČR seniorů a juniorů v dálkovém plavání na sezónu 2013 – 2014 má za 

cíl vytvořit reprezentantům vhodné podmínky pro přípravu a úspěšnou reprezentaci na ME 

Berlín (GER) 2014 a na MSJ Eilat (ISR) a MEJ Zagreb (CRO) 

 

A.Nominace a složení reprezentačního družstva 

 

A1.Kritéria pro zařazení do reprezentačního družstva seniorů 

 

Zařazení do reprezentačního družstva seniorů na období 2013 – 2014 navrhuji na 

základě výsledků zaplavaných v letní sezóně 2013 

 

A družstvo 

 

- umístění na MS Barcelona 2013 do 12.místa na 5 a 25km 

- umístění na MS Barcelona 2013 do 16.místa na 10km 

- umístění na Grand Prix 2013 do 3.místa 

- umístění na 10km FINA Marathon Swimming Cup do 8.místa 

 

B družstvo 

- účast na MS Barcelona 2013 

- umístění na MEJ 2013 do 16.místa a poloviny startovního pole. 

- umístění do třetího místa na letním MČR na 5 a 10km 

- mistr ČR na 20km  

A2. Složení reprezentačního družstva seniorů na sezónu 2013 - 2014 

A družstvo 

Jan Pošmourný 1988 Kombr - 10. Místo MS Barcelona 2013 na 25km 

Silvie Rybářová 1985 Kombr - 2x 2. Místo Grand prix  57km Santa Fe (ARG), 32km 

Magog (CAN) 



 Reprezentační družstvo seniorů a juniorů ČR v dálkovém plavání 

Rostislav Vítek, Dusíkova 23, 63800  Brno 

Mobil: +420 777 938 935, e-mail: vitekrostislav@gmail.com Stránka 2 

 

B družstvo 

Ján Kútnik 1992 Kombr – účastník MS Barcelona 2013 

Barbora Picková 1992 Kombr  – účastník MS Barcelona 2013 

Matěj Kozubek 1996 Boh  –  MEJ 2013 9.místo 

Ondřej Baumrt 1995 – MEJ 2013 12.místo, MČR 5km 3.místo 

Jakub Tobiáš 1995 Kombr – MEJ 2013 14.místo 

Karel Baloun 1990 Kombr – mistr ČR na 20km 2013 

Lenka Štěrbová 1994 SCPAP – mistr ČR na 20km 2013 

Vít Ingedult 1994 KIN –  MČR 10km 2013  3.místo  

 

A3.Kritéria pro zařazení do reprezentačního družstva juniorů 

Zařazení do reprezentačního družstva juniorů na období 2013 – 2014 navrhuji na 

základě výsledků zaplavaných na MEJ 2013 a výsledků z MČR DP 2013 

 

- účastník MEJ 2013 , ale pouze z kategorie st. juniorů pro rok 2014( 1996, 1997) 

- mistr ČR nebo nejrychlejší z MČR, kategorie st. juniorů pro rok 2014 (1996, 1997) 

- nominace reprezentačního trenéra 1 - 2 starších nebo mladších juniorů do 

reprezentačního družstva. 

 

A4.Složení reprezentačního družstva juniorů na sezónu 2013 – 2014 

Kategorie starších juniorů: 

Matěj Kozubek 1996 Boh – MEJ 2013 9.místo 

Barbora Štolková 1996 SlPl – LMČR 10km 1.místo st.dorost 

Pavlína Kubátová 1996 SC PAP – LMČR 10 km 2.místo st. Dorost, 2.místo LMČR 20km 

ženy  

Simona Šimůnková 1997 KIN – LMČR 20km ženy 3. místo  

Petra Šťastná 1997 KomBr – LMČR 10km 1.místo ml.dorost 



 Reprezentační družstvo seniorů a juniorů ČR v dálkovém plavání 

Rostislav Vítek, Dusíkova 23, 63800  Brno 

Mobil: +420 777 938 935, e-mail: vitekrostislav@gmail.com Stránka 3 

 

Kategorie mladších juniorů : 

Kategorii mladších juniorů jsem se rozhodl neobsazovat do reprezentačního družstva 

juniorů. 

V případě, že někdo z řad mladších juniorů zaplave výsledek, který bude na úrovni 

reprezentanta starších juniorů nebo lepší, pak reprezentační trenér navrhne 

takového závodníka do reprezentačního družstva juniorů. 

A5. Realizační tým seniorů a juniorů 

Reprezentační trenér – Rostislav Vítek 

Asistent nebo vedoucí akce ( bude vždy včas jmenován) 

Masér, fyzioterapeut – Daniela Klímová nebo Bc.Jakub Radina 

Lékař – MUDr .Jakub Fichtl 

 

B. Kvalifikační kritéria na vrcholné soutěže 2014 

B1. ME Berlín 13. – 17. 8. 2014 

Kvalifikace na ME Berlín 2014 : 

5km - MČR, Bolevecký rybník 5.7.2014  

První dva v kategorii mužů i žen. 

10km - MČR, Seč 28.6. 2014 

První tři v kategorii mužů i žen. 

20km – kvalifikační závod, Mělice 7. – 8.6. 2014 

První dva v kategorii mužů i žen.  

Pokud závodník, který se nominuje na  5km a nebude chtít na ME v této disciplíně 

startovat, reprezentační trenér může navrhnout do nominace dalšího v pořadí 

z výsledků na 5km z letního MČR . 

Reprezentační trenér může navrhnout do nominace třetího v pořadí v závodě na 5 

km i na 20km  na základě odstupu za prvním a druhým. 

Reprezentační trenér může navrhnout na divokou kartu 1 plavce. 



 Reprezentační družstvo seniorů a juniorů ČR v dálkovém plavání 

Rostislav Vítek, Dusíkova 23, 63800  Brno 

Mobil: +420 777 938 935, e-mail: vitekrostislav@gmail.com Stránka 4 

 

 

Závodník, který na MS Barcelona 2013 doplaval na 5km a 10km do 16.místa a 

poloviny startovního pole a na 25km do 12.místa a poloviny startovního pole, je 

automaticky nominován v té dané disciplíně na ME Berlín 2014. 

Mají splněno: 

-   5km ženy – NIKDO 

-   5km muži – NIKDO 

- 10km ženy – NIKDO 

- 10km muži – NIKDO 

- 25km ženy – NIKDO 

- 25km muži – Jan Pošmourný 10. (25km) 

-  

Finanční podmínky : 

- reprezentační trenér na náklady ČSPS 

- doprovod dle FINA regulí (podle počtu nominovaných závodníků) 

- Nominovaní z reprezentačního družstva A, bez spoluúčasti 

- Nominovaní z reprezentačního družstva B, (spoluúčast určí VV ČSPS)  

- Nominovaní, kteří nejsou v reprezentačním družstvu 2013 – 2014 (spoluúčast určí 

VV ČSPS) 

- Nominovaní na základě divoké karty 100% spoluúčasti 

- masér, fyzioterapeut nebo lékař na náklady ČSPS 

-  

B2. ME  Juniorů Zagreb (CRO) 18.-19.7.2014 

Starší junioři a juniorky ročník 1996, 1997 

Mladší junioři a juniorky ročník 1998, 1999 

Kvalifikace na MEJ Zagreb (CRO) 2014 : 

5km – Mělice 7.6.2014 

První dva z kvalifikačního závodu v kategorii starších juniorů a juniorek na 5km  

- Možnost nominace z řad mladších juniorů na základě výsledků z kvalifikačního 

závodu na 5km. 

- Matěj Kozubek 1996 Boh – již nominován, na základě výsledku z MEJ 2013  

9.místo 

Reprezentační trenér může navrhnout na divokou kartu jednoho plavce. 



 Reprezentační družstvo seniorů a juniorů ČR v dálkovém plavání 

Rostislav Vítek, Dusíkova 23, 63800  Brno 

Mobil: +420 777 938 935, e-mail: vitekrostislav@gmail.com Stránka 5 

 

 

Finanční podmínky (MEJ Zagreb): 

- reprezentační trenér nebo pověřený vedoucí 

- nominovaní závodníci z reprezentačního družstva seniorů, bez spoluúčasti. 

- nominovaní závodníci z reprezentačního družstva juniorů ( spoluúčast určí VV 

ČSPS) 

-  Nominace na základě divoké karty (100% spoluúčast) 

 

B3. MSJ Eilat (ISR) 28.-30.8.2014 

- závodník, který na MEJ 2014 doplave do 16.místa a do poloviny startovního pole, 

bude navržen pro účast na MSJ 2014 

Finanční podmínky (MSJ Eilat): 

- reprezentační trenér nebo pověřený vedoucí na náklady ČSPS 

- nominovaní závodníci (spoluúčast určí VV ČSPS) 

- nezbytný doprovod dle regulí FINA (spoluúčast určí VV ČSPS) 

Nominace závodníků na ME, MEJ a MSJ navržená reprezentačním trenérem je napřed 

projednána Výborem sekce DZP a následně musí být schválena Výkonným výborem ČSPS. 

C. Společné akce reprezentačního družstva  

C1. Výcvikové tábory 

25.1. – 2.2. Pardubice s návazností na MČR 5km 26.1.2014  

Duben / květen – podle finančních možností  (termín a místo, bude včas doplněno) 

délka trvání  - cca 10dní 

Červenec / srpen – před ME Berlín 2014 (místo a termín bude včas doplněno) délka 

trvání - cca 14dní 

 

D. Zahraniční a domácí soutěže 

D1. MČR zimní, letní a nominační závody 

7.6. Mělice, nominační závod 5km pro MEJ Zagreb 2013 

8.6. Mělice, nominační závod 20km pro ME Berlín 2014 



 Reprezentační družstvo seniorů a juniorů ČR v dálkovém plavání 

Rostislav Vítek, Dusíkova 23, 63800  Brno 

Mobil: +420 777 938 935, e-mail: vitekrostislav@gmail.com Stránka 6 

 

28.6. Seč, MČR 10km a nominační závod pro ME Berlín 2014 

5.7. Bolevecký rybník, MČR 5km intervalově a nominační závod pro ME Berlín 2014 

23.8. Lipno, MČR 20km 

 

 D2. 10km Marathon Swimming World Cup 

Na soutěže FINA 10km Marathon Swimming World Cup, bude vyslán plavec pouze 

z reprezentačního družstva A,B. Financování této soutěže není zajištěno ČSPS, pokud 

nebude uvedeno jinak. 

1.2. Viedma (ARG) 10km 

5.4. Manzanillo (MEX) 10km / reprezentační akce družstva A 

24.7. Lac St – Jean (CAN) 10km 

31.7. Lac Magog (CAN) 10km 

9.8. Lac Megantic (CAN) 10km 

4.10. Hong Kong (HKG) 10km 

 

D3. Grand Prix  

Na soutěže FINA Grand Prix, bude vyslán plavec pouze z reprezentačního družstva 

A,B. Financování Grand Prix není zajištěno ČSPS, pokud nebude uvedeno jinak. 

26.1. Rosario (ARG) 15km 

2.2. Santa Fe – Coronda (ARG) 57km 

9.2. Hernandarias – Parana (ARG) 88km 

29.3. Manzanillo (MEX) 15km / reprezentační akce družstva A 

26.7. Lac St – Jean (CAN) 32km 

2.8. Lac Magog (CAN) 34km 

??? Ohrid (MKD) 33km 

31.8. Capri – Napoli (ITA) 36km 



 Reprezentační družstvo seniorů a juniorů ČR v dálkovém plavání 

Rostislav Vítek, Dusíkova 23, 63800  Brno 

Mobil: +420 777 938 935, e-mail: vitekrostislav@gmail.com Stránka 7 

 

 

D4. Evropský pohár  

Na soutěže Evropského poháru, bude vyslán plavec pouze z reprezentačního družstva 

A,B pokud nebude uvedeno jinak. Financování této soutěže není zajištěno ČSPS, 

pokud nebude uvedeno jinak. 

29.3. Eilat (ISR) 7,5km  

5.6.  Sinop (TUR) 5km 

21. – 22.6. Balaton (HUN) 10km / reprezentační akce družstva A, B + st. junioři 

9.8. Navia (ESP) 7,5km 

 

E. Ostatní 

Příspěvek na závody světového poháru v Mexiku na 10km a 15km  pro 

reprezentanty družstva A,  30tisíc KČ 

Spoluúčast na reprezentační akci seniorů a juniorů na Evropském poháru na 

Balatonu 21.-22.6. určí sekce dálkového plavání. (družstvo A bez spoluúčasti) 

Odměna za překonání českého seniorského rekordu v bazénu na 5 a 10km  4tisíce 

korun českých 

Odměna za překonání českého dorosteneckého rekordu v bazénu na 5 a 10km 

2tisíce korun českých 

Odměna na letním MČR v kategorii seniorů a seniorek na 5,10 a 20km: 

1. 3000 Kč 

2. 2000 Kč 

3. 1000 Kč 

 

Vypracoval: 

Rostislav Vítek – reprezentační trenér Czech OWS 

 


